チラシあり

令和７年７月 10 日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局名古屋城総合事務所管理活用課

担当：三谷、堀 電話：231-2483

令和７年度「名古屋城の森づくり」ツアーの実施について（木曽）

名古屋城に多く使用されている木曽ヒノキを育んだ木曽川上流の豊かな自然環境を将

来に残し、上下流の交流を促進するため、「名古屋市民の森」での育樹活動や、現地で森

や木について学ぶ活動等を行う参加型ツアーを開催しますのでお知らせします。

記

１ 趣旨

これまで市民参加により植樹を行ってきた「名古屋市民の森」において補植や枝打ち

等の育樹活動を行い、森を守り育てることの大切さを学んでいただくとともに、豊かな

自然や森・木とふれ合う交流体験や木工体験などを行うツアーを実施するもの。

２ ツアー概要（詳細はチラシをご参照ください）

名古屋城の森づくり 育樹ツアー2025 in 木曽

ア 開催日時

令和７年９月６日（土） 午前７時 15 分～午後７時 30 分頃

イ 行き先

長野県木曽郡木曽町・大桑村

（名古屋市民の森・阿寺渓谷・大桑村歴史民俗資料館）

ウ 行程

愛知県自治センター → 名古屋市民の森（育樹）→買い物・昼食等

→ 体験プログラム：①阿寺渓谷ハイキング ②縄文土器色塗り＆木工体験

→ 愛知県自治センター         ※体験プログラムの①、②は選択制です。

エ 定員

40 人（申込者多数の場合は抽選）

オ 料金

小学生 4,500 円、中学生以上 8,500 円（税込）

カ 受付期間

令和７年７月 11 日（金）～ ８月 11 日（月・祝）

キ 申込方法

  特設サイト

( https://kisodani-trail.com/tour/nagoyaikujyu2025-inkiso/ ）から申込

ク  問合せ先

     一般社団法人木曽おんたけ観光局

     メール：info@visitkiso.com

      電話：0264-25-6000

３ その他

天候、道路状況等により行程が変更、またはツアーが中止となる場合があります。

なお、ツアーが中止になった場合は、旅行代金を全額返金いたします。

＜特設サイト＞

http://#
http://#